
Determinazione Dirigenziale n° 2215/2022 

STAFF DI DIREZIONE
Proposta n° 105/2022

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO DI SUPPORTO TECNICO,
OPERATIVO E DI GRAFICA WEB ALL'ATTIVITA' DELL'URP, AI SENSI DELL'ART. 1,
COMMA 2, LETTERA A), DEL D.L. 76/2020 (CONVERTITO CON MODIFACAZIONI
DALLA LEGGE N. 120/2020) ALLA DITTA OLIVEIRA CAMPOS ORQUIDEA ISABEL -
CIG ZB830B583C. PROROGA. 

IL DIRIGENTE

Richiamati:

la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 49 del 9/12/2021 di approvazione del Documento
Unico di Programmazione 2022/2024 e i relativi allegati obbligatori in esso contenuti;

la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 50 del 9/12/2021 di approvazione del Bilancio di
previsione 2022/2024 con relativi allegati;

il decreto del Presidente della Provincia n. 54 del 16/03/2022 di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione e delle Performance 2022-2024;

il decreto del Presidente della Provincia n. 34 del 17.02.2022 con cui è stata confermata al
Segretario Generale la direzione del Settore Staff di Direzione;

Verificati:

la coerenza del presente provvedimento con il Piano Esecutivo di Gestione e delle Performance
Progetto PEG SER 19006 del Settore Staff di Direzione;

il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della corruzione di cui al
vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza, approvato con
decreto del Presidente della Provincia n. 95 del 16/05/2022;

Premesso che:

con determinazione dirigenziale n. 306/2021 è stato affidato, ai sensi dell'articolo 1, comma 2,
lett. a) del D.L. 16/07/2020, n. 76, convertito con modificazioni in Legge n. 120/2020, il servizio
di supporto tecnico, operativo e di grafica web all’attività dell’URP alla ditta Oliveira Campos
Orquidea Isabel, con sede legale in Iseo, Via Mier, 16/5 a fronte di un importo contrattuale di €
27.768,00 (Iva di legge esclusa per l'applicazione del regime forfettario);

in esecuzione della sopra richiamata determinazione è stato stipulato il contratto, in forma di
scambio di corrispondenza, della durata di 24 mesi, con possibilità di rinnovo di 10 mesi;

il suddetto contratto scade il 28.02.2023;

N.2215/2022

Documento firmato digitalmente



Ritenuto di procedere alla proroga del suddetto contratto per altri 10 mesi, decorrenti dal 01.03.2023,
al fine di garantire la continuità dello svolgimento del servizio in oggetto specificato;

Osservato che al fine di assolvere agli obblighi sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge
n.136/2010 e successive modificazioni ed integrazioni, per la procedura in oggetto è stato acquisito il
Codice Identificativo di Gara – (Smart) CIG. ZAC373D4A;

Preso atto che il presente provvedimento è munito dei pareri previsti dall’articolo 147 bis del D.Lgs. n.
267/2000.

Visti gli articoli 107 e 192 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, Testo Unico degli Enti Locali;

DETERMINA

di procedere, per le motivazioni sopra esposte, alla proroga per mesi 10, così come previsto nel
contratto stipulato nel 2021, del servizio di supporto tecnico, operativo e di grafica web
all’attività dell’URP affidato con determinazione n. 306/2021 alla ditta Oliveira Campos
Orquidea Isabel, con sede legale in Iseo, Via Mier, 16/5;

1.

di impegnare la spesa di € 11.570,00 (Iva di legge esclusa per l’applicazione del regime
forfettario), esigibile nell’anno 2023, al capitolo 1000977 del bilancio pluriennale 2022-2024,
PEG SER. 19006.

2.

Brescia, lì 30-11-2022 Il SEGRETARIO GENERALE

MARIA CONCETTA GIARDINA

N.2215/2022

Documento firmato digitalmente


